证券代码：600136             证券简称：ST明诚       公告编号：临 2024-083号

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司

关于向全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 增资标的公司名称：湖北联影创艺文化传媒有限公司（以下简称“联影创艺”）

 增资金额：人民币 2,000万元。

 本次增资不属于关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

 本次增资事项已经武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司（以下简称“公

司”）第十届董事会第十四次会议审议通过，无需提交公司股东大会审议。

一、增资情况概述

（一）增资的基本情况

联影创艺为公司于 2024 年 2 月 28 日设立的全资子公司，注册资本 1,000

万元（公司已分别于 2024 年 3 月 1 日、6 月 5 日完成实缴）。为进一步扩大其

经营规模，提高其资金实力和市场竞争力，公司拟以自有资金对联影创艺增资

2,000万元。增资完成后，联影创艺的注册资本将由人民币 1,000万元增至 3,000

万元，仍为公司全资子公司。

联影创艺主营业务为文艺演出、剧场演艺、影视制作与影视项目投资等，其

中文艺演出、剧场演艺业务为联影创艺在公司原有业务基础上逐步拓展的新业务。

（二）增资的审批程序

按照最近连续十二个月内累计原则，除公司董事会/股东大会已审议批准事

项外，公司前期对外投资事项如下：

1、2023年 11月 13日，公司出资 200万元设立了五指山城运酒店管理有限

公司；

2、2023年 11月 17日，公司控股子公司中影嘉华悦方影城（深圳）有限公

司与湖北翰扬信息咨询有限公司签署《股权转让合同》，中影嘉华悦方影城（深

圳）有限公司出资 15 万元收购了湖北翰扬信息咨询有限公司所持有的湖北吉兆

建筑工程有限公司 100%股权；

3、2024 年 1 月 29 日，公司控股子公司武汉当代银兴影业投资管理有限责

任公司与湖北长江电影集团有限责任公司、桢曦影业（上海）有限公司签署了《投

资协议》，武汉当代银兴影业投资管理有限责任公司出资 400万元取得南昌银兴

维佳文化传媒有限责任公司（即银兴国际影城（南昌）武商 MALL店）40%的股权；

4、2024年 2月 28日，公司出资 1,000 万元设立了全资子公司联影创艺；

5、2024 年 5 月 21 日，公司控股子公司中影嘉华悦方影城（深圳）有限公

司向湖北吉兆建筑工程有限公司增资 1,100 万元，增资完成后，湖北吉兆建筑工

程有限公司注册资本为 1,500万元。

综上，包括本次投资在内公司（含合并报表范围内子公司）对外投资金额为

折合人民币 4,715万元，占公司 2023年度经审计净资产的 12.62%，达到董事会

审批权限，故本次增资事项需提交公司董事会审议。

2024 年 8 月 1 日，公司召开了第十届董事会第十四次会议，会议审议通过

了《关于向全资子公司增资的议案》。根据《上海证券交易所股票上市规则》《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第 5号——交易与关联交易》以及《公司章

程》、《投资管理办法》等相关规定，本次增资不属于关联交易，也不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，故无需提交公司股东大会审

议。

二、增资标的基本情况

1、基本情况

公司名称 湖北联影创艺文化传媒有限公司

统一社会信用代码 91420100MADDB5JE12

法定代表人 涂志凌

成立时间 2024年 2月 28日

注册资本 1,000万元人民币

注册地址
湖北省武汉市东湖新技术开发区花城大道 9号武汉软件新城 1.1期 A3栋 301

室-01

经营范围

一般项目：广告设计、代理；数字内容制作服务（不含出版发行）；企业管

理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；市场营销策划；企业形象

策划；广告发布；图文设计制作；会议及展览服务；广告制作；品牌管理；

企业管理咨询；旅游开发项目策划咨询；礼仪服务；专业设计服务；平面设

计；摄像及视频制作服务；咨询策划服务；电影摄制服务；个人互联网直播

服务；文化娱乐经纪人服务；组织文化艺术交流活动；其他文化艺术经纪代

理；数字文化创意内容应用服务；体育经纪人服务；智能控制系统集成；信

息系统集成服务；计算机系统服务；数字技术服务；人工智能行业应用系统

集成服务；人工智能通用应用系统；数字文化创意软件开发；数字创意产品

展览展示服务；数字文化创意技术装备销售；数字视频监控系统销售；数字

视频监控系统制造；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设

备零售；显示器件销售；食品销售（仅销售预包装食品）；日用百货销售；

文具用品批发；文具用品零售；艺术品代理；教学用模型及教具销售；礼品

花卉销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；电子产品销售；办公设

备耗材销售；纸浆销售；纸制品销售；办公用品销售；工艺美术品及礼仪用

品销售（象牙及其制品除外）；文艺创作；工程管理服务；软件开发；市场

调查（不含涉外调查）；非居住房地产租赁；票务代理服务；版权代理；技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；服装制造；

服装服饰批发；服装服饰零售；服装服饰出租；服饰制造。（除许可业务外，

可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）许可项目：广播电视节目制

作经营；电视剧制作；电视剧发行；音像制品制作；第二类增值电信业务；

信息网络传播视听节目；网络文化经营；互联网信息服务；演出经纪；住宅

室内装饰装修；建设工程施工（除核电站建设经营、民用机场建设）；建设

工程施工；建筑智能化系统设计；建设工程设计；演出场所经营；舞台工程

施工；营业性演出。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

资信状况 联影创艺资信情况良好，不属于失信被执行人

2、主要财务数据：

单位：万元

项目 2024年5月31日

总资产 511.87

所有者权益 179.00

项目 2024年1-5月

营业收入 420.86

净利润 -21.00

注：以上为 2024年 3月 1 日完成注册资本 200 万元实缴后的经营数据，该数据已经审计

3、股权结构：

本次增资前，联影创艺为公司全资子公司，注册资本为 1,000万元。增资完

成后，联影创艺的注册资本将增加至人民币 3,000万元，仍为公司的全资子公司。

三、增资对公司的影响

本次增资联影创艺，有利于增强联影创艺的资金实力，改善资产负债状况，

满足其经营发展的资金需求，提高市场竞争力，促进公司文化业务的整体发展。

增资完成后，联影创艺仍为公司的全资子公司，不会导致公司合并报表范围发生

变化，不会对公司财务及经营状况产生重大不利影响，不存在损害公司及全体股

东利益的情形。

四、本次增资的风险分析

本次增资对象为公司全资子公司，公司可以对其经营管理实施有效控制，总

体风险可控，但仍可能面临宏观经济、市场竞争等方面的风险。公司将密切关注

国家宏观经济和联影创艺自身经营管理状况，积极采取相应对策与措施防范和应

对上述风险。

特此公告。

                       武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司董事会

                                     2024年 8月 1日